

## بیانیه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی پیرامون فتوای تاریخی امام خمینی (رحمه الله) در مورد سلمان رشدی



به گزارش حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، متن این بیانیه به شرح زیر است: همه ساله 14 فوریه یادآور صدور فتوای تاریخی امام خمینی (رحمه الله) در مورد سلمان رشدی و کتاب «آیات شیطانی» اوست.

در ابتدا باید یادآوری کنیم، تألیفات زیادی در غرب و شرق در اشکال مختلفی چون مقاله، روایت، کاریکاتور و ... با هدف اهانت به ادیان الهی و به خصوص دین اسلام و رسول گرامی آن (ص) منتشر می شود و دلایل زیادی وجود دارد که از دست داشتن ایادی صهیونیستی و یا عقده های روانی در این گونه مطالب پرده بر می دارد.

اما کتاب آیات شیطانی مسأله دیگری هم دارد، چرا که در میان تبلیغات رسانه ای گسترده غربی و صهیونیستی منتشر شد، که مجلات و روزنامه ها و رسانه های صوتی و تصویری هم به آن پرداختند و باعث جریحه دار شدن، احساسات مسلمانان در داخل و خارج جهان اسلام شد.

کسانی که هوشمندانه این تبلیغات رسانه ای را در زمان خود دنبال کردند، بر این اعتقاد بودند که در

پشت این کتاب یک پروژه بزرگ با هدف ضربه زدن به عزت مسلمانان و تحقیر آنان وجود دارد.

موضوع عزت مسلمانان، موضوعی است که همیشه از سوی دشمنان اسلام مورد هدف قرار گرفته است، چرا که عزت، حیات است و هدف قرار دادن عزت و تبدیل آن به ذلت به معنی نابودی حیات در جهان اسلام و تبدیل آن به خضوع و تسلیم در برابر قدرتهای استکباری طمعکار است.

اسلام در آیات قرآن بر عزت تأکید دارد و می‌گوید: «وَلِللَّهِ الْعِزَّةُ وَلِلرَّسُولِ وَلِلَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَاللَّهُ يَعْزِّبُ الْمُلُوكَ إِن يَشَاءُ» و «مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا»؛ در روایتهای اولیاء الهی نیز آمده است که «لقد فوضنا إلى المسلم شؤونه جميعاً إلا أن يكون ذليلاً»، همچنین در شعاری که خلاصه قیام امام حسین(ع) است: «هیئات منا الذلة... را داریم.

تمامی اینها اهمیت عزت در نظام گفتمان اسلامی را بیان می‌کند و نشان می‌دهد که عزت، حیات است و حیات، هدف والای دین است که «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِدَعَائِهِمْ وَأَسْرِعُوا فِي الْقِيَامِ لَكُمْ وَعَلَى اللَّهِ الْعِزَّةُ إِنَّ ذَٰلِكُمْ لَمَّا يُحْذَرُ لَكُمْ لِمَا يُحْذَرُ»؛ بنابراین انتشار کتاب سلمان رشدی و موج رسانه‌ای عجیبی که در زمان خود به همراه داشت، با هدف تحقیر مسلمانان و ضربه زدن به مقدسات آنها و خاندان رسول خدا(ص) و همسران ایشان صورت گرفته است.

واکنشهای جهان اسلام در مقابل انتشار این کتاب، به این معنی بود که مسلمانان نسبت به اهداف و توطئه‌هایی که در مقابل عزت مسلمانان و حیات و کرامت آنها در ورای این کتاب وجود دارد، کاملاً آگاه بودند.

امام خمینی(ره) کسی نبود که در مقابل این توطئه ساکت بنشیند، ایشان برای عزت مسلمانان و بازگرداندن حیات به این امت که در آن زمان جنگالهای استکبار بر آن سایه افکنده بود، زندگی می‌کرد.

انقلاب مبارک امام خمینی(ره) که چند روز پیش‌چهل و یکمین سالروز آن را جشن گرفتیم، برای مقابله با استکبار و تلاش آنها برای تسلط بر توانمندیها و منابع آنها شکل گرفت؛ امام راحل با توطئه‌ای مقابله کرد که غرب آن را از ضربه زدن به رسول خدا(ص) و همسران ایشان در کتاب سلمان رشدی آغاز کرده بود و امام خمینی(ره) سی و یک سال قبل با صدور فتوای تاریخی خود مبنی بر مهدور الدم بودن سلمان رشدی با این توطئه به مقابله پرداخت.

این فتوای تاریخی امام راحل تأثیر زیادی در برانگیختن احساسات مسلمانان نسبت به عزت و کرامت خودشان و کسانی که سرسختانه از حرمت‌های آنها دفاع می‌کنند، داشت و در نقاط مختلف دنیا و حتی در اروپا تظاهرات و راهپیمایی‌هایی در حمایت از این فتوا و همچنین حمایت از ادامه حرکت بازگشت عزت به مسلمانان و مقابله با اهانت‌کنندگان به کرامت آنها به راه افتاد.

عجیب این بود، غرب که در مقابل هر اتفاقی که کرامتش را هدف قرار می‌داد، قیام می‌کرد، در مقابل این فتوا موضع غضبناکی اتخاذ کرد و دستور به اخراج سفرای خود از تهران را داد، بنابراین از تهران خارج شدند اما از تصمیم خود پشیمان و خواستار بازگشت شدند؛ که عزت اسلامی اجازه بازگشت به آنها را نداد، مگر در صورتی که پرونده هر یک از کشورهای آنها مورد بررسی قرار گیرد.

این رویداد که اینک در سی و یکمین سالگرد آنها هستیم، درسهای مهمی را به ما داد:

یکی اینکه دشمنان اسلام، نابودی کرامت مسلمانان اعم از شیعه و سنی را هدف قرار داده‌اند و مسلمانان با تمامی گرایشهای مذهبی باید با انسجام و همبستگی و با صدای واحد در مقابل چالشهایی که آنها را تهدید می‌کند، متحد شوند و به دشمنان اجازه ایجاد تفرقه در صفهایشان و تضعیف شوکت و عزتشان را ندهند.

ایران اسلامی برای دفاع از کرامت مسلمانان و عزت و مقدسات آنها، به هر قیمتی تمام توان خود را برای مقابله با انواع فشارها و جنگهای نظامی، اقتصادی و اسلامی به کار گرفته است.

این فهم و درک می‌تواند مکر و کید دشمنان را به خود آنها بازگرداند و همه مسلمانان از مذاهب مختلف را برای مقابله با دشمنان نشان در جبهه مقاومت، متحد کند.